"" FIs.. i.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

Recebido em:. ./ g / ÁA 1^03
Horário: horas

Rubrica:

INDICAÇÃO N" 5^ /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O vereador Anderson Merlin Salvador da Câmara Municipal de Nova Yenécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o
inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao
prefeito. Excelentíssimo Senhor André Wiler Silva Fagundes, melhoria nas condições
dispostas atualmente no aterro sanitário dò município.

JUSTIFICATIVA

Em visita ao aterro sanitário do município em 08/11/2023, foi realizado um
diagnóstico e avaliação de melhorias para que os serviços ali realizados sejam melhores
desenvolvido.

Diante do exposto, solicito:

1) Que seja dado celeridade na tranaitação do processo de leilão de papelões,
considerando que o recebimento se dá de forma diária. Na condição acumulativa
além de ocupar muito o espaço, ainda deixa de receber recursos.

s1 - p 1\7Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax: (27) 3752-1371 -99831-0540 - http://www.cmnv.es.QOv.br - cmnv@cmnv.es.qov.br

2023/11/0m000/00/00\271\Documento 1

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Rs.

v4t-o -'ÍK'

2) No local em que se dá o recebimento do lixo, faz necessário uma ampliação pois
notoriamente não suporta a quantidade diária, também sendo necessária uma tela de
proteção para afastar animais como urubus bem como não haver dispersão do descarte.

3)Conserto do veículo caçamba placa: MRI 0623 pòis o mesmo auxilia no transporte e sua
falta está ocasionando um atraso significativo no processo de limpeza.

4) Calçamento na entrada do depósito de lixo, pois em dias chuvosos causa lama
dificultando o descarregamento e também protegendo o ambiente.

5) Aquisição de mais 10 bags para coletar lixos.

Encontra-se anexos que justificam o pedido.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 10 de novembro de
2023; 69° de Emanciparia^ Política; \T Legislatura.

ANDERSON MEmW SALVADOR
Vereador pelo PSDI

Ao DEL para incluir no Expediente da próxima Sessão i
PlenàriaOrdinària

ntedaCMNV-ESres

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\7
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://w\ww.cmnv.es.qov.br - cmnviSicmnv.es.qov.br

2023/11/09\0000/00/00\271\DocumentOl

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIs.. â
—

F

mgmm

w:

«

m

I
1

Imm
m *$Kl

er::!,*'.

1
m

>•

■ iimmM

mi
m

m

ri
m

m

m

' >. *.-K 1^'

M
.

m. ■ »vmm
mm
mm^

-

« X

mm

w
m

as m M

- "

.

Vr^f.
■

Si
■

■
SI

*

%

HS^

Câmara Municipal de Nova Venécía
Estado do Espírito Santo

s.. ^
-r-.

m

*

•« ■

scim

■"ht

m

W^.wm I»

■
■

3»■

■I

Me

■■

»
■:

li ■

■
l {pl

mM
itm m

mii» m

?i »'-m mm
Hl Ml

-■

»i■■ -•- ■■
■liBil, m

■-rym

4^W ■■
#si|lpí!p.ls^^^^^spls

"" 4 » ^.W*"

I

■i 'ã
--

1-

í"

m
f íki-as

m

mmm

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

{

\í

W

;V' •, V y-^
*. ^ - .'V í.," ■Ws^vT'' '• Ví-;;,?

F. v-r*?

•'■\vN < •

;; -• -v:•^'
■:.^y iiV '.r

"•H

aar .'í».
e

Ü»., A
•j ftí lífiwaA í *í,: í á;^  ̂

■  "5

'YrTs

íér.-

^ *■

sp»^Riiilii\ «

i II
'■

piiia^ÉiÉi

ijff if'4^mMí

í

tmma
.■ .

m
€•

or.

wm

V

*  .

^K:S«ÍÍÍ

■

í?r' ^ ■

- .. . -

5  >

'.a;-:

m
Câmara Municipal de Nova Venécia

Estado do Espírito Santo

(o :

.*

m ■I

m m

-u

a«B8

«1*1

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 6\7
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.qov.br - cmnv@cmnv.es.qov.br

2023/11/09\0000/mÓ'Ó\271\Documento1

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

■
,  ■

■
■

■
■

»í .'
m

■m
■

mwM

■

i
■ ia

m»■ ^m..
' m̂.-■■

m.■ '■

mmmmm
.. Smm ■IH r  - ■w
¥S«

■ w
í»«* 'mkm

B■SM

mê

.. m»■ ■

•< II
m.

g^-í • ■ ■■{'■■ ,■■
■ ÜH

IVí»
hí

n Mi

•V
..

-

M

ii»m

mm.

m
< -

m
wmm

4' '- ■
!.

..V<-v ' ■XL\%Txc
'

■mm
iisS^

" -■

Ni
5».

-  •*

^SSr^^iâsES^^fctó^^^^BiSíPlrt» >-íWfc' Ws^^^Sp#SS:

âÉSlis^sÃfastí ; ifip

>  í'' I''? .•

ií»i

y-V-^ ̂ V>
.  /-' ■ .
m %•'. ■■:■